
گزارش

رضا اعلمی

ســومین دوره مســابقات کشــتی باچوخــه 
قهرمانی کشــور گرامی داشت شهدای تربت 
جام درســالن وحدت این شهرســتان برگزار 
شد که پس از دو روز رقابت سرانجام درنتیجه 
تیمــی در رده نوجوانان تیم هــای تربت جام، 
چناران و مشــهد و دررده ســنی جوانــان تیم 
های تربت جام، مشــهد و ســرخس به ترتیب 
عناویــن اول تــا ســوم را ازآن خــود کردنــد. 
درحاشــیه برگــزاری ایــن مســابقات مجیــد 
چراغ، رئیس انجمن کشتی باچوخه خراسان 
رضوی، بــه خراســان رضــوی گفــت: دراین 
دوره از مســابقات 22 تیــم حضــور داشــتند 
کــه درمجمــوع دو روز رقابــت  264 کشــتی 

برگزار شد.
ایــن مســابقات در  وی همچنیــن افــزود: 
سطح بالایی برگزار شــد و از برگزاری چنین 
مســابقاتی آن هــم در رده ســنی نوجوانــان 

وجوانــان کــه کشــتی گیــران تمام فــن های 
اصیل کشتی باچوخه را به نمایش گذاشتند 
تا عاشــقان این رشــته ورزشی  شــاهد رقابت 
های جذابی باشــند، لذت بردم. وی درادامه 
گفت: بی شــک خراســان رضــوی قطب اول 
کشــتی با چوخه کشوراســت و بیش از 3-2 
هزار نفردرخراســان رضــوی فعالیــت دارند 
که همــه از قهرمانــان کشــتی آلیش، جودو، 
پهلوانی، کوراش و ... هســتند. شــک نکنید 
مولد تمامی این چهاررشــته کشتی باچوخه 
اســت. امیدواریم متولیــان ورزش و نماینده 
هــای مجلس  بــه کشــتی باچوخه خراســان 
رضوی که ورزش اول این استان است، توجه 
بیشتری داشــته باشــند تا ما بتوانیم خدمت 
گزار این نوجوانان وجوانان در ســطح کشور، 

آسیا و جهان باشیم.
چــراغ همچنیــن درخصــوص بحــث قیــاس 
نوجوانان وجوانان با بزرگ ســالان درکشتی 
بــا چوخــه اظهــار کــرد: نوجوانــان و جوانان 
به گــواه تمامی اســتادان و بزرگان،  کشــتی 

های زیباتری با فنون اصیل کشــتی باچوخه 
انجــام دادنــد ومن بــه عنــوان متولــی دراین 
رشــته ورزشــی دراســتان خراســان رضــوی 
بــه ایــن فکرافتــادم درســال 1403 تمــام 
تمرکــز خودمــان را بــر مســابقات نوجوانــان 
و جوانــان بگذاریم؛ چرا کــه این ها پشــتوانه 
های خوبی برای رشــته های جودو، کوراش، 
آلیــش، پهلوانی و دیگر رشــته های ورزشــی 

هستند. خواهش ما این اســت  که مسئولان 
به کشــتی باچوخه خراســان رضوی بیشــتر 
توجه ورســیدگی کننــد. درحالی کــه به نظر 
من کشــتی باچوخــه هیچ جایگاهــی  دربین 
مســئولان ندارد و اصــا اهمیتی به کشــتی 
باچوخه نمی دهند. درحالی که آن چه اکنون 
ورزش خراســان رضوی را زنده نگه داشــته،  

همین کشتی باچوخه  بوده است.
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گلایه تند متولی کشتی با چوخه استان از وضع موجود

 بی اهمیتی مسئولان
 به کشتی باچوخه!

اخبار

میدان

از میان خبرها

میدان

نیکبخت واحدی سرمربی تیم فوتبال 
شادکام مشهد:

حمایتی در  استان نمی بینم

علیرضــا نیکبخت واحــدی که بــرای دومین مرتبه 
هدایت تیــم فوتبال شــادکام در رقابــت های لیگ 
دسته ســه فوتبال کشــور را عهده دار شــده است، 
درباره عملکــرد تیمش گفت: تیــم خوبی داریم که 
به صورت خصوصــی اداره مــی‌ شــود. واقعاً حیف 
است که مشــهد در لیگ برتر نماینده نداشته باشد 
و حمایتی از ســوی مســئولان اســتانی نمی‌ بینم . 
اگر این حمایت صورت بگیرد می‌توانیم خیلی بهتر 
عمل کنیم و پیشــرفت ســریع‌ تری داشــته باشیم. 
این تیم اگر حمایت شود به زودی می‌تواند نماینده 

فوتبال مشهد در لیگ برتر باشد.
این پیش کســوت فوتبــال همچنین دربــاره دربی 
سرخابی هم افزود: این بازی با همه بازی‌ها متفاوت 
اســت. شــرایط روحی تیم‌هــا در این بــازی خیلی 
مهم اســت. من فکر مــی‌ کنــم اســتقلال 2 بر یک 
دربــی را می‌ بــرد و بلانکو هم گلزنــی خواهد کرد. 
شــرایط اســتقلال را بــرای این بــازی خیلــی بهتر 
می‌بینم.  بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال درباره 
اختلاف میان خطیر و نکونام هم گفت: به نظرم این 
اختلاف به تیم ضربــه می‌زند و تا ایــن جا هم ضربه 
زده اســت و اگر یکدلــی و همراهی وجود داشــت، 
اوضاع اســتقلال به مراتب بهتر از این هــم بود. در 
این جا من بخواهم حق را به کســی بدهم به نکونام 
می‌دهم؛ چرا که با دست خالی و کمترین بازیکنان 
ممکن بهترین نتایج را گرفته اســت. او تنهاســت و 
باید از او و این تیم حمایت بیشتری شود و تقاضای 
من از مدیرعامل و هیئت مدیره و مجمع این اســت 
که حمایت بیشتری از این تیم داشته باشند. حیف 

است این استقلال قهرمان نشود.

پایان کار بوکسور مشهدی 

در جهان

علی حبیبی ‌نژاد بوکسور مشهدی با قبول شکست 
برابر حریفان بــه کار خــود در رقابت‌هــای جهانی 
بوکس و گزینشــی المپیک پایان داد. رقابت‌ های 
جهانی بوکس و انتخابی المپیک پاریس از سیزدهم 
اسفندماه با حضور ۶۳۲ بوکسور از ۱۱۲ کشور در 
شهر »بوستو آرسیتسیو« )لُمباردی‌( ایتالیا برگزار 
شد که در بین بوکسورهای ملی پوش یک خراسانی 
هم حضور داشــت که در وزن 63.5 کیلوگرم روی 
رینگ رفت و با وجود تلاش های فراوان نتوانســت 
به مقامی دســت یابد. علی حبیبی ‌نژاد که در وزن 
63.5 کیلوگــرم مبــارزه می کــرد در رانــد اول که 
انگیزه فراوانی داشت، حریفی از اتیوپی را شکست 
داد. سپس در ادامه به مصاف بوکسوری از بریتانیا 
رفــت و در مبارزه خوب حریف را شکســت داد. این 
مشت زن مشهدی سپس به مصاف شون نیشیاما، 
بوکسور پرقدرت ژاپنی رفت و با وجود تلاش فراوان، 
نتوانســت به برتری دســت یابد و بــه کارش‌ در این 

رویداد پایان داد و از گردونه مسابقات کنار رفت.

بدشانسی دروازه بان 

مشهدی در تیم پیکان

دروازه ‌بان مشهدی تیم فوتبال پیکان گفت: از این که 
سپاهان را بردیم خوشحالم و از بچه‌ها تشکر می‌ کنم 
که اشتباه من را جبران کردند. محمد ناصری درباره 
پیــروزی تیمش برابر ســپاهان افزود: می‌دانســتیم 
که بازی ســختی داریم و متأســفانه در ابتدای بازی 
اشتباهی انجام دادم که فشار روی تیم و من زیاد شد. 
با این حال خدا را شکر می‌ کنم که برنده از زمین بیرون 
آمدیم و بچه‌ها نیز اشتباه من را جبران کردند که باید از 
آن ها تشکر کنم. وی درباره اشتباهات متعدد دروازه‌ 
بان‌هــای لیگ برتــر در هفته گذشــته تصریــح کرد: 
متأسفانه اکثر دروازه‌ بان‌ها در این هفته بدشانسی 
آوردند و اشــتباهاتی داشــتند. خیلی‌ها توقع دارند 
که دروازه‌بان اشتباه نکند و اشتباه دروازه‌بان نسبت 
به بقیه بازیکنان بیشتر دیده می‌شود. به هر حال این 
اتفاقات ممکن است در فوتبال پیش بیاید، ولی من 
هم در بازی با ســپاهان در دقایق آخر یک سیو خوب 
داشــتم تا حداقل بتوانم کمی از اشــتباهم را جبران 
کنم.دروازه‌بان تیم فوتبال پیکان راجع به کسب اولین 
برد پیکان با رضا عنایتی، خاطرنشان کرد: از زمانی که 
عنایتی به تیم ما آمد، شرایط پیکان بهتر شد و خیلی 
زودتر از این باید به برد می‌رسیدیم، اما در چند بازی به 
معنای واقعی بدشانس بودیم. خدا را شکر که سپاهان 

را بردیم و امیدوارم این روند را ادامه دهیم.
 

دروازه بان مشهدی در تیم 

ملی دانشجویان

دروازه بــان مشــهدی از ســوی کادر فنــی تیــم ملی 
فوتبال دانشجویان ایران،  به اردو‌ دعوت شده است. 
متین کاظمی از دروازه بانان جوان و آینده دار شــهر 
مشهد است که مدتی اســت در تهران به میدان می 
رود که حالا نظر کادر فنی تیم ملی دانشجویان را به 
خود جلب کرده اســت. او پس از درخشش در فولاد 
مشهد راهی تیم جوانان اســتقلال تهران شد و پس 
از آن به تیــم امید نیروی زمینی تهران پیوســت. تیم 
ملی دانشــجویان برای حضور در مسابقات جهانی 
بلژیک که اردیبهشــت ســال آینده برگزار می شود، 

آماده می شود.

قهرمانی بانوان در لیگ جودو

تیم جودوی بانوان آکادمی شادکام خراسان رضوی 
به مقــام قهرمانی لیــگ برتر جــودوی بانوان دســت 
یافت.  مســابقات لیگ برتر جــودوی بانــوان گرامی 
داشت شهیده ریحانه سلطانی ‌نژاد با حضور ۱۴ تیم در 
ورزشگاه شهید کبکانیان تهران برگزار شد. در فینال 
این دوره از رقابت‌هــا، تیم آکادمی جودوی شــادکام 
خراســان رضوی با نتیجه ۴ بر ۳ تیم شاهین )الف( از 
استان تهران را شکست داد و قهرمان شــد. در دیدار 
رده ‌بندی نیز هیئت جودوی اســتان اصفهان با غلبه 
بر هیئت جودوی شهرستان نیشــابور به مقام سومی 
مشــترک رســید. در دیگر دیدار رده ‌بنــدی، آکادمی 
شــاهین )ب( کــه در مرحلــه گروهی بر تیــم آکادمی 
جودوی ایرانیان غلبه کرده بود، نتیجه را به تیم آکادمی 
جــودوی ایرانیان واگــذار کــرد. در نهایــت، آکادمی 

جودوی ایرانیان به مقام سوم مشترک دست یافت.

هشدار به سوءاستفاده در فوتسال جام رمضان
مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال خراسان 
رضــوی گفــت: تیم‌هــا قبــل از ثبت‌نــام در 
مسابقات جام رمضان، از هیئت‌های فوتبال 
شهرستان‌ها اســتعلام بگیرند.حمید طیبی 
در گفت‌وگو با ایســنا، در خصــوص برگزاری 
جام رمضان در خراســان رضوی اظهار کرد: 
مسابقات جام رمضان فرصتی است تا علاقه 
مندان از نوجوان تا بزرگ سال بتوانند در این 
رویداد نوستالژیک شرکت کنند و به نوعی هم 
خود را محک بزنند و هم استعدادهای خود را 
نمایان کنند. کما این که در سال‌های متمادی 
از ایــن مســابقات بازیکنــان ناشــناخته‌ای به 
فوتسال اســتان معرفی شــده‌اند. وی افزود: 

مسابقات جام رمضان همه ســاله بعد از اذان 
مغرب ایام ماه مبارک رمضان به منظور ایجاد 
شــور و نشــاط و پر کردن اوقات فراغــت روزه‌ 
داران ورزشکار به صورت تیمی در دسته‌جات 
آزاد در تمامــی شــهرها و روســتاهای دارای 
امکانات حداقلی برگزار می‌شــود؛ برگزاری 
ایــن مســابقات باقدمتی مثــال زدنــی برای 
خیلی از ورزشکاران پا به سن گذاشته و پیش 
کسوتان یادآور خاطرات شیرین گذشته است.

طیبــی خاطرنشــان کــرد: حضــور بازیکنان 
بزرگ ملــی ‌پوش و صاحــب نام کشــور که در 
لیگ‌های کشــوری بازی می ‌کننــد، در کنار 
نوجوانــان و جوانــان جویــای نــام می‌توانــد 

انگیزه رقابت را دو چندان کند، ضمن این که 
تعطیلی مســابقات فوتبال لیگ‌های مختلف 
در ماه مبارک رمضان، کمک می‌ کند تا تعداد 
تیم‌هــای حاضــر در ایــن مســابقات افزایش 
چشمگیری داشته باشد و متاسفانه به همین 
دلیــل گاه سوءاســتفاده‌هایی از خانواده‌هــا 
برای حضور فرزندشــان در این مسابقات رخ 
می‌دهد؛ به همیــن دلیل اعــام می‌کنم این 
مســابقات صرفا یــک دوره مســابقات محلی 
اســت که حضور در  این مســابقات به صورت 
تیمی نیاز به هزینه زیادی ندارد لذا خانواده‌ها 
توجه داشــته باشــند که هدف ســوء استفاده 
به دلیل حضور فرزندشــان در این مســابقات 

قرار نگیرند.
مسئول کمیته فوتسال هیئت فوتبال خراسان 
رضوی گفت: خانواده‌هــا و همین طور تیم‌ها 
مراقــب ســوء اســتفاده‌هایی در قالــب ایــن 
مسابقات باشند و به هیچ عنوان در مسابقاتی 
که زیر نظر و بــا هماهنگی هیئت‌های فوتبال 
برگــزار نمی‌شــود، شــرکت نکننــد چــون به 
تجربه ثابت شده مســابقات فوتسال با عنوان 
جام رمضــان که بــا هیئت فوتبــال هماهنگ 
نشده باشد، قطعا به دنبال سوء استفاده اند. 
پیشنهاد من این است که تیم‌ها قبل از ثبت‌نام 
در مســابقات جــام رمضــان، از هیئت‌هــای 

فوتبال شهرستان‌ها استعلام بگیرند.

با حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال صادر شد

رای محرومیت فوتبالی علیه عضو شورای شهر مشهد
ترابی-تیم فوتبال خوشه طلایی که در لیگ دسته یک کشور 
حضور دارد، بازی خانگی دو هفته قبل خود را در مشهد برگزار 
کرد و طبق شــنیده ها هم قرار اســت مالکیت آن به این شــهر 
منتقل شود. این تیم در بازی مقابل شاهین بندرعامری که در 
مشهد برگزار شده است، بدون حاشــیه نبود و شاهد درگیری 
هایی در این مسابقه بودیم که حالا کمیته انضباطی فدراسیون 
فوتبال حکم هایی را صادر کرده اســت که یکی از این حکم ها 
خیلی عجیب است؛ حســین علوی مقدم عضو شــورای شــهر 
مشهد منتسب به تیم خوشه طلایی ساوه به دلیل بدرفتاری با 
داور مسابقه و تهدید وی، دو جلســه از همراهی تیم خود برای 
ورود به ورزشگاه‌های ورزشی محروم است و باید 100 میلیون 
ریال جریمه نقدی پرداخت کند.  این در حالی است که حسین 
علوی در این تیم هیچ ســمتی ندارد و این که کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال واضح اعلام نکرده است که او چه مسئولیتی 
در این تیم دارد و بر چه اساس چنین حکمی داده است، جای 
شگفتی دارد که مسئولان بالادستی باید جوابگو باشند. البته 

حسین علوی رفاقتی دیرینه با خســرو حیدری دارد و در حین 
بازی خوشــه طلایی در ورزشــگاه حضــور داشــت و از جایگاه 
تماشاگران بازی را دنبال می کرد و کنار زمین مسابقه حضور 
نداشــت. حالا چنین حکمی قطعا حکایت پشت پرده ای دارد 
که در آینده شفاف سازی می شود و باید منتظر باشیم که خود 
شخص حسین علوی به این حکم عجیب چه واکنشی نشان می 
دهد.همچنین در ادامه این حکم عجیب آمده است که خسرو 

حیدری، ســرمربی تیم خوشه طلایی ســاوه تخلفاتی مبنی بر 
بدرفتاری در قبال مقام رسمی مسابقه )داور( داشته و به مدت 
یک جلســه محرومیت تعلیقی از همراهی تیم خود به مدت ۶ 
ماه محکوم شد و باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی پرداخت 
کند. این رای قطعی است. سید حسین علوی، منتسب به تیم 
خوشه طلایی ســاوه به دلیل بدرفتاری با داور مسابقه و تهدید 
وی، دو جلسه از همراهی تیم خود برای ورود به ورزشگاه‌های 
ورزشــی محروم اســت و باید ۱۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
پرداخت کنــد. این رای از حیــث محرومیت قابــل تجدید نظر 
است.نصرت‌ا... صادقی، سرپرست تیم خوشه طلایی ساوه به 
دلیل نقض اصول کلی رفتار و کنترل نداشــتن بر حضور افراد 
متفرقه در کنــار زمین بایــد ۱۰۰ میلیون ریــال جریمه نقدی 
پرداخت کند. این رای قطعی اســت. تیم خوشــه طلایی ساوه 
به دلیل نقض اصول کلی رفتار، حضور افراد غیرمسئول و فاقد 
کارت در کنار زمیــن محوطه رختکن بایــد ۲۰۰ میلیون ریال 

جریمه نقدی پرداخت کند. این رای قطعی است.
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